
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

 
č. j. HSKL - 10244-5/2022 - ŘK 
č. j. HSKL - 10496-2/2022 - ŘK 

Kladno 6. prosince 2022 
 

Počet stran: 3 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 
žadatel:
datum narození: 
bytem: 
            
 
ID DS: 

 

 
 
Odpověď – žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 
 

 Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 
obdržel dne 14. 11. 2022 podání č. j. HSKL - 10244-1/2022 - ŘK věcně označené jako „Žádost o 
informaci - zpráva o zásahu“, ve kterém jste dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) žádal o poskytnutí informací 
souvisejících s částečným zřícením budovy na adrese . Konkrétně jste 
požadoval „kopie zpráv o zásahu (či jiných obdobných dokumentů), které popisují činnost HZS 
v prostoru a okolí stavby, a to za období začínající dnem 29. 10. 2022 a končící dnem podání této 
žádosti“. 
 
            HZS kraje Vás dne 24. 11. 2022 informoval o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací dle 
zákona z důvodu konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na rozhodnutí 
o žádosti - s Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Oddělení 
obecné a hospodářské kriminality (dále jen „PČR“) - kam HZS kraje na základě § 11 odst. 4 
písm. a) zákona zaslal žádost o sdělení, zda ve věci probíhá trestní řízení a pokud ano, zda by 
poskytnutí některých Vámi požadovaných informací ohrozilo či zmařilo účel trestního řízení.  
 

      HZS kraje dále dne 25. 11. 2022 obdržel podání č. j. HSKL - 10496-1/2022 - ŘK věcně 
označené jako „Žádost o informaci - zpráva statika“, ve kterém jste dle zákona žádal o poskytnutí 
informací souvisejících s částečným zřícením budovy na adrese , kdy 
zde jste konkrétně požadoval kopii „

.  
 
            HZS kraje obdržel dne 1. 12. 2022 od PČR odpověď, že „v dané věci probíhá trestní řízení 
a sdělení jakýchkoli informací by mohlo v současné době zásadně ohrozit probíhající trestní řízení, 
které je v rané fázi prověřování“. PČR ve své odpovědi na žádost HZS kraje o vyjádření dále 
uvedla: „je evidentní, že ve věci předmětné žádosti existují legitimní důvody pro neposkytnutí 
informací zejména ve smyslu ustanovení § 11 odst. 4 písm. a) zákona, neboť jak je v uvedeném 
zákoně psáno tak, povinné subjekty neposkytnou informace podle zákona o probíhajícím trestním 



 

řízení, pokud by jejich poskytnutí ohrozilo či zmařilo účel trestního řízení, zejména práva na 
spravedlivý proces.  
            

HZS kraje na základě výše uvedených skutečností vydává níže uvedené formální 
rozhodnutí o odmítnutí obou žádostí. 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTÍ 

 HZS kraje v postavení povinného subjektu obdržel prostřednictvím datové schránky 
„Žádost o informaci - zpráva o zásahu“ a „Žádost o informaci - zpráva statika“ ve smyslu zákona. 
HZS kraje jakožto povinný subjekt (podle § 2 odst. 1 zákona) rozhodl podle § 3 odst. 3, § 11 odst. 
4 písm. a), § 11 odst. 6 a § 15 zákona takto: 

 
ŽÁDOSTEM  

SE NEVYHOVUJE. 
 

Povinný subjekt rozhodl o 

  

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTÍ, 
neboť ve věci probíhá trestní řízení a poskytnutí požadovaných informací by mohlo ohrozit 

či zmařit účel trestního řízení, zejména zajištění práva na spravedlivý proces, 

a zároveň 
 

poskytnutí informací o činnosti HZS kraje v dané věci by ohrozilo práva třetích osob 
anebo schopnost orgánu veřejné moci vyhledávat nebo odhalovat trestnou činnost či stíhat 

trestný čin. 
 

O d ů v o d n ě n í 

           HZS kraje v postavení povinného subjektu obdržel prostřednictvím datové schránky žádosti 
 datované ke dni 14. 11. 2022 a 25. 11. 2022. 

Žádosti byly věcně označené jako „Žádost o informaci - zpráva o zásahu“ a „Žádost o informaci - 
zpráva statika“ ve smyslu zákona. 
 

HZS kraje žádosti dle § 11 odst. 4 písm. a) a § 11 odst. 6 zákona o přístupu k informacím 
odmítl. Důvodem je skutečnost, že ve věci probíhá trestní řízení a poskytnutí požadovaných 
informací by mohlo ohrozit či zmařit účel trestního řízení, zejména zajištění práva na spravedlivý 
proces; zároveň by poskytnutí informací o činnosti HZS kraje v dané věci ohrozilo práva třetích 
osob anebo schopnost orgánu veřejné moci vyhledávat nebo odhalovat trestnou činnost či stíhat 
trestný čin.  

 
V § 11 odst. 4 písm. a) zákona je stanoveno, že „povinné subjekty neposkytnou informaci 

o probíhajícím trestním řízení, nebo týkající se trestního řízení, pokud by její poskytnutí ohrozilo či 
zmařilo účel trestního řízení, zejména zajištění práva na spravedlivý proces“. Dle sdělení PČR 
v dané věci probíhá trestní řízení a sdělení jakýchkoli informací by mohlo v současné době 
zásadně ohrozit probíhající trestní řízení, které je v rané fázi prověřování. 

 



 

V § 11 odst. 6 zákona je stanoveno, že „povinný subjekt neposkytne informaci o činnosti 
orgánů činných v trestním řízení nebo bezpečnostních sborů, která se týká předcházení, 
vyhledávání, odhalování nebo stíhání trestné činnosti nebo ochrany bezpečnosti osob, majetku 
a veřejného pořádku, pokud by její poskytnutí ohrozilo práva třetích osob anebo schopnost orgánů 
veřejné moci předcházet trestné činnosti, vyhledávat nebo odhalovat trestnou činnost, stíhat 
trestné činy nebo zajišťovat veřejný pořádek a bezpečnost České republiky“. Dle sdělení PČR byla 
naplněna i hypotéza výše uvedené právní normy.  
 
            HZS kraje v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než odmítnout podání informací 
a žádostem nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle dikce § 15 zákona. 
 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS kraje, 
krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán 
– Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání 
počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný 
účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného 
rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 

 
 


